1www.vmc.es
BOMBEO SOLAR
CON CONVERTIDORES DE FRECUENCIA www.vmc.es
.Modelos  S100 / iP5A de 0.8 a 132kW
.Controlador CBS de bombeo solar MPPT
.Accesorios
Automatización y control industrial
2

 Suministro de agua en zonas rurales
 Extracción de agua subterránea para consumo humano
 Tratamiento de aguas residuales
 Sustitución de generadores de gasoil
 Zonas sin suministro eléctrico o con redes débiles
 Instalaciones con elevados costes energéticos
 Instalaciones para consumos temporales
4
Bombeo con energía solar y convertidores de frecuencia S100 / iP5A
Convertidores de frecuencia
Las series de convertidores de frecuencia Starvert S100 e iP5A de LSIS son ideales para las aplicaciones de bombeo solar. Estos equipos
ofrecen una alta gama de potencias para tensiones de 220 Vac y 400 Vac y una gran fiabilidad para entornos domésticos e industriales. Al incor-
porar una gran variedad de funciones y modos de control, son equipos muy versátiles y apropiados para la mayoría de instalaciones de bombeo
con bombas centrífugas alimentadas en corriente alterna.
100 x 180 x 140 3,90 LSLV008S100-1 0,8 5
100 x 180 x 140 3,90 LSLV015S100-1 1,5 8
140 x 180 x 140 4,90 LSLV022S100-1 2,2 11
140 x 128 x 145 4,4 LSLV040S100-2 4 17
160 x 232 x 140 7,3 LSLV055S100-2 5,5 24
160 x 232 x 140 7,3 LSLV075S100-2 7,5 32
68 x 180 x 130 2,60 LSLV004S100-4 0,4 1,3
68 x 180 x 130 2,60 LSLV008S100-4 0,75 2,5
100 x 180 x 140 3,90 LSLV015S100-4 1,5 4
100 x 180 x 140 4 LSLV022S100-4 2,2 5,5
140 x 180 x 140 4,90 LSLV040S100-4 4 9
160 x 232 x 140 7,30 LSLV055S100-4 5,5 12
160 x 232 x 140 7,50 LSLV075S100-4 7,5 16
180 x 290 x 163 10,10 LSLV110S100-4 11 24
180 x 290 x 163 10,50 LSLV150S100-4 15 30
220 x 350 x 187 16,50 LSLV185S100-4 18,5 39
220 x 350 x 187 16,50 LSLV220S100-4 22 45
304 x 460 x 234 20 SV300IP5A-4 30 45
300 x 534 x 265,6 27 SV370IP5A-4 37 63
300 x 534 x 265,6 27 SV450IP5A-4 45 75
300 x 534 x 292,6 29 SV550IP5A-4 55 91
370 x 610 x 337,6 42 SV750IP5A-4 75 110
370 x 610 x 337,6 43 SV900IP5A-4 90 152
510 x 784 x 422,6 101 SV1100IP5A-4 110 183
510 x 784 x 422,6 101 SV1320IP5A-4 132 223
Modelo
Potencia
motor
kW

iP5A-4 de 30 a 132kW
Con sensor de radiación solar SPEKTRON
Salida trifásica 380-480V
An x Al x P [mm] [Kg.]
 PESO Y DIMENSIONES
Modelo
Potencia
motor
kW
Intensidad
salida
Imax (A)
An x Al x P [mm] [Kg.]
150 x 284 x 156,5 4,9 SV055IP5A-4 5,5 9
200 x 284 x 182 6 SV075IP5A-4 7,5 12
200 x 284 x 182 6 SV110IP5A-4 11 16
250 x 385 x 201 12,5 SV150IP5A-4 15 24
250 x 385 x 201 13 SV185IP5A-4 18,5 30
304 x 460 x 234 20 SV220IP5A-4 22 39
iP5A-4 de 5,5 a 22kW
Salida trifásica 380-480V
 PESO Y DIMENSIONES PESO Y DIMENSIONES